1454 Codification administrative
Dernière mise à jour : 14 mai 2024  1 sur 23
PROVINCE DE QUÉBEC
COMTÉ DE DEUX-MONTAGNES
VILLE DE DEUX-MONTAGNES
RÈGLEMENT NUMÉRO 1454
Règlement établissant la tarification des services rendus par la
Ville de Deux-Montagnes

(Règl. 1501, a. 1; 1521, a. 1; 1537, a. 1; 1556, a. 1; 1577, a. 1; 1602, a. 1; 1624, a. 1; 1642,
a. 1; 1664, a. 1; 1700, a. 1; 1718, a. 3; 1730, a. 1 ;)
1454 Codification administrative
Dernière mise à jour : 14 mai 2024  3 sur 23
4. Chèque ou ordre de paiement refusé
Un montant de 25 $ est exigé de toute personne qui délivre un chèque
ou un autre ordre de paiement à la ville et dont le paiement est refusé
par une institution financière.
4.1 Droit supplétif
 Un droit supplétif doit être payé dans tous les cas où survient le
transfert d’un immeuble situé sur le territoire de la ville et où une
exonération prive la Ville du paiement du droit de mutation à l’égard de
ce transfert, et ce, en conformité avec la Loi concernant les droits sur
les mutations immobilières (L.R.Q., c. D-15-1).
 Malgré le premier alinéa, le droit supplétif n’a pas à être payé dans les
cas prévus aux paragraphes 1° à 3° du troisième alinéa de l’article
20.1 de la Loi concernant les droits sur les mutations immobilières
(R.L.R.Q., c. D-15.1).
(Règl. 1510, a. 1; 1537, a. 2)
4.2 Mariage civil ou union civile
 Le tarif exigible, taxes en sus, pour un mariage civil ou une union civile
célébré à l’Hôtel de ville est de 275 $, plus 20 $ pour la location de la
salle du conseil municipal.
 Pour la célébration d’un mariage civil ou d’une union civile à l’extérieur
de l’Hôtel de ville, le tarif exigible est de 366 $, plus les taxes
applicables. »
(Règl. 1617, a. 1; 1650, a. 1)
1454 Codification administrative
Dernière mise à jour : 14 mai 2024  4 sur 23
CHAPITRE 2  GESTION DU TERRITOIRE
5. Dans le présent chapitre, la taxe sur les produits et services (T.P.S.) et
la taxe de vente du Québec (T.V.Q.) sont en sus des tarifs prévus, sauf
indication contraire.
SECTION I SERVICES RENDUS PAR LE SERVICE DES TRAVAUX PUBLICS.
6. Tarif pour la machinerie et l’équipement
Le tarif exigible pour la machinerie et l’équipement utilisés pour les
travaux exécutés par le Service des Travaux publics est le suivant :
1º chargeur Caterpillar : 80 $/l’heure
2º camion à benne basculante 6 roues : 50 $/l’heure
3º camion à benne basculante 10 roues : 60 $/l’heure
4º camion « aqueduc & outillage » : 50 $/l’heure
5º camion « bâtiment & outillage » : 50 $/l’heure
6º nacelle : 55 $/l’heure
7º dégeleuse (B-H) : 90 $/l’heure
8º machine à vapeur : 60 $/l’heure
9º perforeuse à diamant : 40 $/l’heure
10º sableuse : 65 $/l’heure
11º camion « pick-up » : 30 $/l’heure
12º génératrice 6 kw : 75 $/l’heure
13º génératrice 125 kw : 525 $/jour
14º souffleuse : 160 $ /l’heure
15º tracteur Kubota avec balai : 55 $ /l’heure
16º tracteur Kubota avec souffleuse : 55 $ /l’heure
17º tondeuse John Deer : 40 $ /l’heure
18º compacteur à rouleau DD23 : 250 $/jour
19º laveuse de rue : 95 $ /l’heure
20º corrélateur de détection et de localisation des fuites d’eau,
incluant la main d’œuvre : 100 $ /l’heure (minimum 3h)
21º pompe submersible (par jour seulement) :
 a) de 2" : 50 $
 b) de 4" (3102) : 100 $
 c) de 6" (3226) : 150 $
 d) de 8" (3152) : 200 $
(Règl. 1566, a. 1)
7. Personnel permanent
 Le tarif pour le temps de travail du personnel permanent est le taux